
B rze ś ć  nad  B u g ie m , d n ia  5 . g ru d n ia  1931 r.

POLESKI

DZIENNIK WOJEWÓDZKI
Nr. 16.

T r e ś ć :
DZIAŁ URZĘDOWY:

Poz. 135 Zarządzenie wojewody poleskiego z dnia 30.X1-193T r. w sprawie odroczenia te rm inu  założenia str.

re jestru m ieszkańców . . . . . .  364

136 O kó ln ik  wojewody poleskiego Nr. l ( f  z dn. 19.X1 -1931 r. w sprawie ob ierania  im ion

i nazwisk dla dzieci nieznanych rodziców . . . .  364

137 Ogłoszenie urzędu wojewódzkiego poleskiego lis ty ko le jności osób obowiązanych do dostar

czenia pojazdów m echanicznych na rzecz wojska w czasie poko ju  na terenie województwa 

poleskiego (Dz. Cl. R. P. Nr. 58. poz. 470. z 1930 r )  z ważnością od 1 1 do 31 .X Ii-1932 r. . 36ż

138 O głoszenie urzędu wojewódzkiego poleskiego w sprawie poszukiwania osób, uchylających
się o. obow iązku wojskowego . . . . .  368

139 Ogłoszenie urzędu wojewódzkiego poleskiego o m ierniczych przysięgłych . . 368

140 Ogłoszenie poleskiego okręgowego urzędu ziem skiego o upraw om ocnien iu  s.ę orzeczeń

w sprawach scaleniowych . . . . . .  368

141 Ogłoszenie poleskiego okręgowego urzędu ziem skiego o wydaniu przez Pogranicznego

Delegata M in is tra  Reform Rolnych orzeczeń w sprawach scaleniowych . . 368

142 Ogłoszenie poleskiego okręgowego urzędu ziem skiego o zam knięciu postępowania scaleniow. 369

143 Ruch służbowy . . . . . . .  369

DZIAŁ NIEURZĘDOWY:

Depozyty sądowe . . . . .  370

Regulacja h ipotek . . . . . .  370

Przetargi . . . . . . .  372

Licytacje . . . . . .  372

Z agin ione (zniszczone, skradzione) dokum enty i przedm ioty . . 374



364 Poleski Dziennik Wojewódzki poz. 135, 136 Nr, 16

DZIAŁ URZĘDOWY
135.

Zarządzenie wojewody poleskiego z dnia 30. 
listopada 1931 r. w sprawie odroczenia termi

nu założenia rejestru mieszkańców.
Na podstawie § 1. ust. 2. rozporządzenia 

M inistra Spraw Wewnętrznych z dnia 12. maja 
*931 r. o ewidencji ruchu ludności (D z.tl R.P. 
N r- 47 poz. 409) term in założenia rejestru miesz
kańców, przewidziany w ust. 1 § 1 cytowanego 
rozporządzenia na dzień 31. grudnia '931 r., 
odraczam w województwie poleskiem dla gm in 
m iejskich do dnia 31. marca 1932 roku, a dla 
gm in w iejskich— do dnia 1. lipca 1932 roku.

p.o. Wojewody
( —) Z. Skrzyński

136.

Okólnik wojewody poleskiego Nr. 16 z dnia 
19.XI-1931 r. w sprawie obierania imion i na

zwisk dla dzieci nieznanych rodziców.
Do

PP. Starostów Powiatowych 
województwa poleskiego.

Zdarzają się wypadki, że opiekunowie 
dzieci nieznanych rodziców wbrew ustawie która 
obranie dziecku im ienia zastrzega pow. władzom 
adm in. ogólnej, a nadanie dziecku nazwiska 
wojew. władzom adm inistracyjnym  (Ust z 1. lip 
ca 1926 r. Dz. U. R. P. Nr. 72, poz. 413. oraz 
rozp. Min. Spr. Wewn, z 8.IV. 1927 r. Dz. CJ. R. 
P. Nr. 36, poz. 325), przed doręczeniem im aktu 
nadania nazwiska, lub też w toku rozpatrywania 
takiej sprawy, zgłaszają się do księży probosz
czów danego wyznania i po okazaniu dziecka 
sami obieia ją mu im ię, poczem po dokonaniu 
obrzędu chrztu, wpisują je do ksiąg m etrykal
nych —  jako dziecko własne t. j. pod innem 
im ieniem  i nazwiskiem niż obiane i nadane 
dziecku przez powołane do tego władze.

Z tych powodów PP. Starostowie zwracają 
niedoręczone opiekunom  akty nadania nazwisk 
z nadm ienieniem , że dokonany akt zapisu do 
ksiąg m etrykalnych, dzieci nieznanych rodziców 
pod niewłaściwem im ieniem i nazwiskiem ma 
uzasadnienie w objawionej przez opiekunów in 
tencji ukrycia przed dzieckiem jego prawdziwego 
pochodzenia.

Postępowanie takie naruszające tak prze
pisy cytowanej ustawy, jak i przepisy ogólne 
o aktach stanu cywilnego, jest niewłaściwe i nie 
może być tolerowane z następujących względów:

a) do wpisania do ksiąg metrykalnych 
dziecka, jaico własnego, mają prawo wyłącznie 
rodzice dziecka urodzonego z legalnego m ał
żeństwa;

b) wprowadzanie w błąd władz duchownych 
przez świadome ukrycie pochodzenia dziecka 
noSi cechy przestępstwa karalnego przez sądy. 
t  mocy art. 453 K, K. karane jest bowiem 
Świadome podanie przed osobą spisującą akt 
Stanu cywilnego, takich fałszywych okoliczności 
które W metryce ustawowo winny być zamie
szczonej

c) w wypadku śmierci opiekunów dziecka 
w związku ze sprawą dziedziczenia może ono 
być narażone na spory sądowe ze strony usta
wowych dziedziców tych opiekunów, których 
prawa m ajątkowe zostały pogwałcone skutkiem  
zapisu do ksiąg m etrykalnych dziecka dla nich 
obcego, a zapisanego w księgach metrykalnych 
niewłaściwie jako urodzonego z małżeństwa 
spadkodawców;

d) przepisy prawa cywilnego przyznają 
aktom m etrykalnym  ustalającym dowód rodowy 
(wiek, pochodzenie, wyznanie) pierwszeństwo 
przed wsze kim i innym i dokum entam i w tym 
przedmiocie i dlatego akty te winny być zgodne 
z faktycznym stanem rzeczy.

Niezależnie od powyższego zaznaczyć na
leży, że powody niewłaściwego zapisywania do 
ksiąg metrykalnych dzieci nieznanych rodziców, 
przytaczane przez ich opiekunów, nie mają 
uzasadnienia. Chęć ukrycia przed dzieckiem 
prawdy o jego pochodzeniu przeważnie mija 
się z założeniem. Doświadczenie wykazuje bowiem 
że, dziecko wcześniej czy później dowiaduje się, że 
jest dzieckiem nieznanych rodziców.

Celem zapobieżenia opisanemu wyżej nie
właściwemu postępowaniu w sprawie zapisywania 
do ksiąg m etrykalnych dzieci nieznanych rodzi
ców zarządzam co następuje:

I. Przed wydaniem orzeczenia przepisanego 
art. 2. ustawy Panowie Starostowie zarządzą 
zbadanie, jakie im ię pragnęliby opiekunowie 
nadać dziecku nieznanych rodziców. Jeśli opie
kunowie już wcześniej-obrali i faktycznie nadali 
dziecku pewne im ię, należy życzenie ich uwzglę
dnić w orzeczeniu.

li. Należy również zażądać od opiekunów 
oświadczenia się, czy życzą sobie nadać dziecku 
ich nazwisko względnie czy nie zamierzają przy
sposobić je w-trybie orzeczenia sądowego celem 
prawnego przekazania mu swego nazwiska, a w 
wypadku pozytywnym przy wydaniu orzeczenia 
uwzględniać życzenia opiekunów, zwiaszcza jeżeli 
dziecko używa już faktycznie pewnego im ienia 
i nazwiska ą form alne nadanie dziecku tego 
nazwiska nie sprzeciwia się wskazówkom okó l
nika m egc z dn. 25.V II.1928 r. Nr. II. SC. 1 12.

III. Przy przyjęciu pisemnych oświaoczeń 
o d ’ opiekunów należy uprzedzić ich o odpowie
dzialności z art. 455. K. K. i pouczyć, że nadanie 
nazwiska dziecku nieznanych rodziców nie upra
wnia ich (opiekunów) do wpisania go do ksiąg 
m etrykalnych jako ich własnego dziecka. Po na
daniu nazwiska dziecko winno być ochrzczone 
—  o ile się to jeszcze nie stało —  a w księdze 
m etrykalnej zostanie umieszczona adnotacja, że: 
jest ono dzieckiem nieznanych rodziców.

Oświadczenie opiekuna, o którem  mowa 
wyżej pod II. w inno być dołączone do akt sprawy.

Powyższe zasady obowiązują w sprawacn 
nadania nazwisk dzieciom nieznanych rodziców 
wszystkich wyznań.

W związku z powyższem należy udzielić 
odpowiednich pouczeń osobom, prowadzącym 
księgi metrykalne,

Woiewoda 
M  J' Krahelski



Nr. 16 Poleski Dziennik Wojewódzki poz. 137. 365

137.

Ogłoszenie urzędu wojewódzkiego poleskiego listy kolejności osób obowiązanych do dostar
czenia pojazdów mechanicznych na rzecz wojska w czasie pokoju na terenie woje
wództwa poleskiego (Dz. U. U. V. Nr. 58. poz. 470. z 1930 r.) z ważnością od 1. stycznia

do 31. grndnia 1932 roku.

Cl

J

Nazwisko i im ię lub nazwa 

firm y  właściciela pojazdów

;
Rodzaj

pojazdu

Powiat brzeski.
1\ BoksenLaum Chilko osobowy
2 Sankowski Edward w
3 (Jtkin Aron n
4 Gizińska Anastazja n
5 Pruss Marja n
6 W ajntraub Ester n
7 Sankcwski Bronisław
8 Doroszuk Jan n
9 Zawodniak Władysław n

10 Goldfarb lcko »
11 Ziem bicki Serafin tt
1? Ks. W asiluk Konrad n
13 D m itruk Marjan n
14 Majewski Grzegorz n
15 Madej Józef n
16 Sierant Modest n
17 Kawenberg Abram n
18 Mościbrodzki Lucjan i)
19l Pomorzański Jan n
20 Kaznowski Antoni n
21 M ichalski Henryk
22 Karpowicz Wacław n
23 Cepryński-Ciekawy Stanisław n
24 Polskie T-wo SamochoJ.

..Citroen" n
25 Sierant Modest n
26 Skarżyński Bronisław n
27, Serowik Władysław n
28 Dr. Sawicki Marjan n
29 Kuczewski Stanisław n
30 Suzdorf Krzysztof n
31, Szperling Bolesław n
32 Grem Marjan n
33 Węgrzyn Władysław n
34 Łyszczyński Trojekurow Leon n
35 Piwoński Seweryn n
36 Kosmaczewski Józef n
37 Koutkowski W iktor »
38 Sznajder Józef n
39 Górnicki Mieczysław n
40 Szaplikowski Józef Wacław n
41, Rayski Eugenjusz »
42 Górz W iktor n
431 Lewiński Jan n
44 Glejzor Mojżesz n
45 Nepomucki Florjan »
46 Kuczyński Leon n
47 Mores Ksaweryn n
48 Zalewski Aleksander n
49 Roth Konstanty n
50 Roth Eugenjusz n
51 Augustyniak Mieczysław n
52 W ojcikiewicz Wanda n

cL
J

Nazwisko i im ię lub nazwa 

firm y właściciela pojazdów

Rodzaj

pojazdu
1

53 Mackiewicz Józef osobowy
54 Morawski Eustachy »
55 General Motors Aceptimes

Corporation, Warszawa n
56 Glogerowa Konstancja n
57 Dr. Korol Paweł n
58 Górski Bronisław n
59 Kisiel Mieczysław n
60 Dr. Brikner Władysław n
61 Saski Jerzy Edward »
62 Pankowski Marjan *1
63 Kosmaczewski Józef n
64 B cia Józef i Am n Fuksmanowie w
65 Orpiszewska Stefanja n
66 Paliwoda Jan n
67 Sołtan Stanisław n
68 Chołódkowski Jerzy n
69 Adam ski Adam »
70 Andruszkiewicz Stanisław n
71 Baltadziuk Zygm unt n
72 W endorff Stefan »
73 Ks. Bukraba Kazimierz n
14 Sobolewski Walery »
75l Krajowski Wielisław
76 Roth W iktor n
77 Dołęga Seweryn n
78 Kpt. Karwat Ludw ik n
79 Lado-Moczarski Kazimierz n
80 Pawlikowski Leon »
81 (Jszycki Wacław n
82 Czarnocki Gustaw n
83 Sklep żołnierski K-mdy PI.

i O d. Ćwicz. Brześć n/B. tf
84 Chomenko W iktor n
85 Ks. Symonowicz Marek n
86l Zarecki Żorach n
87 H yłko Todeusz »
88 Sierant Modest n
89 Kosumski Bohdan n
90 Skawiński Jan n
91 Kier. Okr. Zw. Strzel. Nr. 9. n
92 Dymsza Zofja »
93 lnż. Sawicki Stanisław n
94 Pow. Kasa Chorych n
95 Krupowicz Konstanty n
96 Sałatko-Petryszcze Anton. n
97 Bogusławski Feliks n
98 lnż Krahelski Jan Wojewoda .

Poleski n
99 Dr. Grudzińsk Kazimierz n

100 Kusnerz Bolesław n
101 Kurkiewicz Bazyli oółciężar.
102 Glejzor Mojżesz fi
103 Kornbliith  W olf »



366 Poleski Dzieinnk Wojewódzki poz. 137. Nr. 16

d. Nazwisko i im ię lub nazwa Rodzaj
CL

Nazwisko i im ię lub nazwa Rodzaj

J i firm y właściciela pojazdów pojazdu J firm y właściciela pojazdów pojazdu

104 Frydberg Jakób półcięzar. 156 Zakł. Mech. „Ursus" S-ka Akc. autobus
105 Fom in Anatol tt 157 n u

106 Diabolo-Separator S-ka z ogr. 158 Mejer Lejzer n

odpow. tt 15S Pomorzański Jan tt

107 Pietkiewicz Ignacy tt 160 Ruszyński Konstanty m otocykl
108 fldam ow  Daniel —  Gołownicki z wózkiem

Jan tt 161 Janczewski Franciszek tt

109 Motorowa Fabryka Wód Miner. tt 162 Piwoński Seweryn n

Krynica n 163 Sawicki Filip tt

110 Dymsza Zofja » 164 Kudłacik Stefanja tt

111 Brajer Jotko ciężarowy 165 Iwaszkiewicz Franciszek tt

112 Rosiński LudwiK n 166 ZborowsKi Franciszek tt

113 Stem pnicki Oszer Rcźnik 167 Pol. M iędzykom. Zw. Meljora-
Mendel n cyjny tt

114 Biuro Eksped. Tranzyt tt 168 Nazarewicz Jan tt

115 Man Abram , Rojsman Jakób tt 169 Kpt. Celiński Władysław tt

116 U tgof W łodzim ierz tt 170 Janowski Stefan tt

117 Rybak Jankiel tt 171 Rybczyński W łodzimierz tt

118 Zaleski A leksander » 172 Hajdarowicz Józef tt

119 B-cia Stefan J. Bergman autobus 173 Adam us Jan n

120 Najman Mordko-Lejba i Ru- 174 Struss Teodor tt

binsztejn Lejba tt 175 Leszczyński Leon „
121 Blanksztejn Gerc tt 176 W ulfert D vm itr motocykl
122 Kanolik Abram -Lejba tt 177 Kurowski Łukasz tt

123 W ołyniec Izaak Gurynska 178 Leśniewski Wacław tt

Liwcza tt 179 Piasecki Zenon n

124 W ołyniec Izaak n 180 Por. Bidas M ichał tt

125 Bekerknu.t Szmul w 181 Nowicki Aleksander tt

126 Gruszewski Nojech Bark Lejba tt 182 Nazarewicz Jan tt

127 Orłowski Leonard, Waserman 183 ZborowsKi Aleksander tt

Lejb, Borysowski Jankiel tt 184 „A uto  Serwice" Kolouschek
128 •Tulet Josel tt Władysław tt

129 Gwirz Rachela tt 185 lm rot Kazimierz tt

130 Szaflikowski Józef tt 186 Kierski Henryk tt

131 Rozengarten Chaim tt 187 Wroczyński W ito ld tt

132 Goldin Berek tt 188 Kowalska Halina n

133 Mroczkowski Leonard tt 189 Gierbaczewski Borys tt

134 Binsztok Chaim Dawid
135 Cymerman Abram

„
tt

Powiat drohicki
136 Nadanski Stanisław Ogrzewal- 190 Dackiewicz Józef osobowy

ski Jozef tt 191 Woszczyński Antoni i Zdano tt

137 „A utocam ion" S-ka z ogr. odp. tt wicz Grzegorz
138 Barchan Hersz, Lejwel Josel n 192 Wołąsewicz Aleksy n

139 Gruszewski Nojech n 193 Tołłoczko Karol n

140 „A utopalace" B-cia Mączyń- 194 Bogdanowicz W iktor tt

scy i S-ka n 195 Bogórska Ludwika n

141 Kuczyńscy Leonora i Konstanty n 196 Rozwadowski M ikołaj tt

142 Zylbersztejn Pinkus n 197 S kirm untt Henryk tt

143 B-cia Stefn i J. Bergman n 198 Drzemiński Paweł tt

144 Lejba Barg n 199 Fiłon Aieksander
145 Misenholc Kiwa n 200 Tołłoczko Karol ciężarowy
146 Korn Szmul n 201 Onisko M ikołaj autobus
147 „Autopalace" 'B-cia Mączyń- 202 Onisko Demjan tt

scy i S-ka tt 203 Więsak Franciszek m otocykl
148 Polskie T-wo Sam. „C itroen" n 204 SzymańsKi Leon f

149 T-wo Techn. Handl. „M undus" n 205 Wołąsewicz Aleksy tt

150
151

Wychalewski Zysza
Zakł. Mech. „Ursus" S-ka Akc.

n

n
Powiat kobryński

152 » tt 206 Puzyna Juljan osobowy
153 n n 207 Nowysz W iktor i Sławko Antoni ff

154 L' tt " n 208 Dziekońska Marja . n
155 * n ~~~ » 209 Bertholdi A rtu r tt



Nr. 16 Poleski Dziennik Wojewódzki poz. 137. 367

d .. 

J

Nazwisko i im ię lub nazwa 

firm y  właściciela pojazdów

Rodzaj

pojazdu

[I
210 Korsak Juljan-W ito ld osobowy
211 Dyduszyński Adam

n

'212 Chodynicki Tadeusz n
213 Świątkowski Feliks
214 Chołod Eugenjusz

tt

215 Karpowicz Wacław n
216 Karczewski Szczęsny

tt

217 Goldin Judei ciężarowy
218 Lande Rochama autobus
219 Lande Rochama i S-ka Wajn-

sztejn Naftol
tt

220 Epełbaum Jankiel
tt

221 Lewiński Josel p)

222 Paszel Marja n
223 Szub Mejer n
224 Romanowski Adam m otocykl 

z wózkiem
225 Gąsiorowski Marjan

19

226
1

D uplicki M ichał

Powiat kosowski
tt

227, Rubinowicz Szmul osobowy
228' Jundziłłowa Julja
229 Krasicka Marja »

230 Scheeschmidt Henryk tt

231 H ulanicki Władysław n

232 Borken-Hagen Edward tt

233 Kolada M ichał n

234 Pusłowski Karol-Wojciech tt

235 W oronowicz Edward t*

236 Pusłowski Franciszek > i
237 Borken-Hagen Edward t t

238 Pusłowska Irena t i

239 Fuksman Abram półciężar.
* t240 Bułgacz Chaim i S-ka

241 Kadyszewicz i S-ka i i

242 Rubinowicz Szmul ciężarowy
243 Pigulewski W łodzim ierz autobus
244 Rubinowicz Szmul * J
245 Korolkiewicz Wacław motocykl

f  t246 Kulinicz Teodor

Powiat koszyrski

247 Bahrynowski W ładysław osobowy
248 Niedzielska Józefa ł ł

249 Choroszman Grzegorz i  •
250 Przedpełski Czesław
251 Starczewska Michalina 11
252 Oppencheim  Stanisław t t

253 Karyś Ewaryst ł  t
254 Stefanowicz Józef autobus
255 Korbutowicz Władysław 

Powiat łuniniecki

1t

256 Przemysł drzewpy „A gahe li"
Sp. Akc. osobowy

257 Rodziewicz Leonard 11

258 Szaronin Aleksander > i
259 Mjr. Szalkiewicz Jan 1

t t

260 Cieślewicz M ichał autobus
261 Janczak Jerzy motocykl

d.

J

Nazwisko i im ię lub nazwa 

firm y właściciela pojazdów

Rodzai

pojazdu

Powiat piński
262 Serdakowski Zygm unt osobowy
263 Pobiedyński Napoleon n

264 lmach Antoni tt

265 S kirm untt Kacper tt

266 Chomętowski Teodor n

26/ Dobrowolski Tadeusz n

268 Rydzewski Tadeusz n

269 Wolski Wiesław n

270 Chomętowski Aleksy n

271 Zawadzki Aleksander n

272 Orda Paweł n

273 Dymitrowicz Kazimierz n

274 Goldin Judei i Rozenberg n

Josel n

275 S kirm untt Zygm unt n

276 Jewsiejenko D ym itr w

2771 Iwanicki Ludw ik n

278 S kirm untt Henryk n

279; Serdiuk Jan n

280' Młodzianowski Piotr n

281 Bartoszewicz Stachowski n

Aleksander n

282 Twardowski Kazimierz n

283 Korsak Zygm unt t »

284 Zagrodzki Stefan j »

285 S kirm untt Roman i »

286 Zaniewski M ikołaj j i

287 Firma „Sródlesie" Sp. z ogr. i »

odpow. t t

288 Kowalski Gabrjel t t

289 Podgórny Eugenjusz t t

290 Kozakin M ikołaj t «

291 W ołowelski Jewna > >

292 Pragier Mirla j  •

293 Falewicz Nadzieja i »

294 Czyrek Stanisław 11

295 Janiszewski Cezary i  •

296 Pusłowski Karol-Wojciech t t

297 Biernacki Zygm unt i t

298 Arcybiskup Aleksander 11

299 Kurja Biskupia rzym.-katol. i i

300 Spółdzielnia „R o ln ik " półciężar.
301 Romański Wacław ciężarowy
302 Cieszfjewska Helena autobus
303 Goldman lcek-Lejb i Rubin-

sztejn Rubin i ł

304 W m nik Abram t t

305 W innik Szejna t t

306 Lemieszewski Leonard 

Powiat prużański

m otocykl

307 Pauk M ikołaj osobowe
308 (Jtgof M ikołaj i S-ka t t

309 Jabłonowicz Mojżesz t t

310 Zegało Jan t t

31 1 Siedlecki Aleksander t t

312 Dziatko Józefa t t

313 1 Dziekońska Marja •t

314 1 Kraszewska Marja t t

315 Rcdkiewicz Stefan t t

316 | W olski Józef t t



363 Poleski Dziennik W ojewódzki poz. 137, 138, 139, 140 i 141 Nr. 16

o. Nazwisko i im ię lub nazwa Rodzaj

_i firm y właściciela pojazdów pojazdu

317 N euhoff Ley W iktorja osobowy
318 Szarnes i S-ka ciężarowy
3! 9 Lewicz Lejba i S ka 11

3201 Janowicz Szaja i S-ka J J

321 Kamieniecki Icko
322i Liberbam  Szepsel autobus
323 Fajtelewicz Sról >>
324! Bajdacz Josel i S-ka »»
325, Łopatyński M ichał m otocykl
326 Rozanow M ikołaj ł »
327 Siedlecki Zygm unt fy

328 Młodzianowski Kazimierz ••
329 Franczak Piotr t i

33o Wysłouch Zenon * >
3311 Janowicz Aleksander »»
332| W olf Ferdynand t ł

CL

J

Nazwisko i im ię lub  nazwa 

firm y właściciela pojazdów

Rodzaj

pojazdu

3 3 3 Rogoziński Adzm m otocykl
3 3 4 Usik Eugenjusz » t

3 3 5 Piiinkiewicz W łodzim ierz 1 l

3 3 6 Niepokój Zygm unt
3 3 7 Starostka Kazimierz
3 3 8 Poniatowski Jerzy
3 3 9 - Pacewicz Karol

Powiat stoliński
3 4 0 , Kułaga M ikułaj osobowy
3 4 1 1 Anastasiu Nadzieja
3 4 2 Radziwiłłowa Izabella »»
3 4 3 l Kieniewicz Cezary »»
3 4 4 : Kieniewicz W iktor M
3 4 5

l
Liwszyc Mowsza autobus

138.

Ogłoszenie urzędu wojewódzkiego poleskiego w sprawie poszukiwania osób, uchylających
się od obowiązku wojskowego.

B. O D W O ŁU JE SIĘ POSZUKIW ANIA

Wdrożono poszukiwania

CL

J

Nazwisko i im ię Im iona rodziców £j 1 -
u z dn.
IJ

Nr. poz. [ pkt.

1 i 1
Flańczuk Piotr Tymoteusz i Marja 1909

l . |
5.Y.31 r.

8
60 47

139.

Ogłoszenie urzędu wojewódzkiego poleskiego 
o mierniczych przysięgłych.

Urząd wojewódzki poleski ogłasza iż m ier
niczy przysięgły Konstanty Cńarucki z dniem
12.XI. rb. przeniósł b iuro swojego z m. Pińska 
do m. Łunińca.

140.

Ogłoszenie poleskiego okręgowego urzędu ziem
skiego o uprawomocnieniu się orzeczeń w spra

wach scaleniowych.

Poleski okręgowy urząd ziemski w Brześciu 
n B. na podstawie art. 18 ustawy z dnia 31 lip- 
ca 1923 r. o scaleniu gruntów (Dz. U .R. P. z r. 
1927 Nr. 92, poz. 833y podaje do publicznej 
wiadomości, że:

1) w dniu 6 .listopada 1931 r.upraw om ocniło  
się podlegające orzeczenie tegoż okięgowęgo 
urzędu ziemskiego z dnia 8 października 1931 r., 
dotyczące wdrożenia postępowania scaleniowego 
i ustalenia obszaru scalenia na gruntach wsi 
Rudkówka gm. Brodnica pow. pińskiego.

2) w dniu 3. listopada 1931 r. uprawom o
cniło się podlegające wykonaniu orzeczenie 
tegoż okręgowego urzędu ziemskiego z dnia
30. września 1931 r., dotyczące zmniejszenia

i ustalenia obszaru scalenią na gruntach wsi 
Tołkowo gm. Antopol pow. kobryńskiego,

3) w dniu 11 listopada 1931 r. upraw om o
cniło się podlegające wykonaniu orzeczenie 
tegoż okręgowego urzędu ziemskiego z dn.a
29. września 1931 r,, dotyczące wdrożenia postę
powania scaleniowego i ustalenia obszaru scalenia 
na gruntach wsi Lubaczyn gm. Łachwa pow. 
łuninieckiego,

4) w dniu 13. listopada 19 1 r. uprawom o
cniło się podlegające wykonaniu orzeczenie tegoż 
okręgowego urzędu ziemskiego z dnia 10. paź
dziernika 1931 r., dotyczące wdrożenia postępo
wania scaleniowego i ustalenia obszaru scalenia 
na gruntach wsi Sałowa gm. i pow. drohickiego.

5) w dniu  15. listODada 1931 r. u p ra w o m o 
cn iło  się podlegające w ykonan iu  o rzeczenie 
tegoż okręgow ego urzędu z iem skiego z dma 
15. października 1931 r., dotyczące worożenia 
postępow ania scaleniowego i ustalenia obszaru 
scalenia na gruntach  wsi Sławne gm . Tewle 
pow. kobryńskiego.

141.
Ogłoszenie poleskiego okręgowego urzędu 
ziemskiego o wydaniu przez Pogranicznego 
Delegata Ministra Reform Rolnych orzeczeń 

w sprawach scaleniowych.

poleski okręgowy urząd ziemski w Brześ
ciu n]B. na podstawie art. 18 ustawy z dnia



N r 16 Poleski Dziennik Wojewódzki poz. 141, 142 i 143 369

3 l.  lipca 1923 r. o scaleniu gruntów (Dz. (J.R.P. 
z r. 1927 Nr. 92, poz, 833) podaje do publicznej 
wiadomości, że w dniu 17. listopada 1931 r. 
zostało wydane przez Pogranicznego Delegata 
M inistra Reform Rolnych orzeczenie, utrzymujące 
w mocy orzeczenie Pogranicznego Komisarza 
Ziemskiego z dnia 20. września 1931 r„  dotyczące 
rozszerzenia i ustalenia obszaru scalenia na 
gruntach wsi Lenino gm. Lenino pow. łuninie- 
ckiego.

142.

Ogłoszenie poleskiego okręgowego urzędu 
ziemskiego o zamknięciu postępowania sca

leniowego.

Poleski okręgowy urząd ziemski w Brze
ściu n.B. na zasadzie p. f. art. 36 ustawy z dn.
31. VII. 1923 r. (Dz. (J. R. P. Nr. 92 z 1927 r. 
poz. 833) oraz p. 4 § 59 Rozporządzenia M in i
strów Reform rolnych i Sprawiedliwości z dn.
27. VIII. 1958 r. (Dz. U. R. P. Nr. 87 poz. 763) 
podaje do publicznej wiadomości, że postępo
wanie scaleniowe gruntów wsi Szarejewicze gm. 
Braszewicze pow. drohickiego zostało zamknięte.

143.

RUCH SŁUŻBOW Y

1) w urzędzie wojewódzkim i starostwach 
województwa poleskiego 

w listopadzie 1931 r.

A) W URZĘDZIE W OJEW ÓDZKIM

Minister Spraw Wewnętrznych

przeniósł w stan spoczynku-.
Ziegleia Leona, naczelnika V st. sł. urzędu 

wojewódzkiego poleskiego, pozostającego w sta
nie nieczynnym, na podstawie art. 28, lit. a 
ustawy emerytalnej z dn. 31.X 31 r.

M inister Rolnictwa

przeniósł:
inż. Karasińskiego Maurycego, prowizory

cznego inspektora rolnego VI st. sł. z urzędu 
wo|ewódzkiego wołyńskiego w Łucku do urzędu 
wojewódzkiego poleskiego w Brześciu n B. 
z dn. 16.XI.31 r.

Minister Robót Publicznych

Przeniósł w stan nieczynnyi

inż, Jotkiewlcza Juljana, kierownika oddziału 
VI st. sł. w urzędzie wojewódzkim poleskim 
w Brześciu n.B, uchwałę Rady Ministrów z dn. 
23.XI.31 r. na zasadzie art. 54 ustawy o państ
wowej służbie cywilnej z dn. 3Q.Xl.31 r.

Wojewoda-

przyjąt na służbę kontraktowy.
Hukowskiego Bronisława do urzędu woje

wódzkiego poleskiego w Brześciu n B. z wy 
nagrodzeniem wedtug X grupy uposażenia z dn.
1.XII.31 r.

zwolnił ze służby:
Gorbatowską Nadzieję, prowizorycznego 

kancelistę XI st. sł. w urzędzie wojewódzkim 
poleskim na zasadzie art. 62 ustawy o państ
wowej służbie cywilnej z dn. 15.XI.31 r.

rozwiązał umowę służbowa z:
Ganem Janem, kontraktowym  technikiem 

VIII grupy uposażenia w urzędzie wojewódzkim 
poleskim w Brześciu n.B. na zasadzie §7  um o
wy z dn. 15.XI.31 r.

B) W STAROSTWACH

M inister Spraw Wewnętrznych 

mianował'.
Czachowskiego Konstantego, prowizorycz

nego starostę powiatowego łuninieckiego w VI 
st. sł. starostą powiatowym łunin ieckim  w VI st. 
sł. z dn. 6,XI.3I r.

przeniósł:
Płatka Augusta, asesora VIII st. sł. ze sta

rostwa powiatowego w Brześciu n.B. do staro
stwa powiatowego w Kielcach z dn. 15.X!.31 r.

M inister Robót Publicznych

przeniósł w stan spoczynku:
inż, Nielubowicza Bionisława, radcę budo

wnictwa VI st. sł. w starostwie powiatowem 
w Brześciu n.B. na podstawie art. 29. lit. b 
ustawy emerytalnej z dn 30 X i.31 r.

inż. Sołomowiczaf W iktora, radcę budow
nictwa VI st sł. w starostwie powiatowem 
w Pińsku na podstawie art. 29. lit b. ustawy 
emerytalnej z dn. 30.XI.3l r.

inż. Aldę Wacława, kierownika powiatowego 
zarządu drogowego w Kamieniu Koszyrskim 
w VI st. sł. na podstawie art. 28. lit. a ustawy 
emerytalnej z dn. 30.XI.31 r.

Wojewoda

przyjął na służbę kontraktową'
Zabdera Zygm unta do starostwa powiato

wego w Drohiczynie z wynagrodzeniem w/g IX 
grupy uposażenia z dn. 12.X I.31 r.

Bieniaka Wincentego do starostwa powiato
wego w Łunińcu z wynagrodzeniem Wig XII 
grupy uposażenia na czas od 1 XI,31 r. do 
il.Y ll.3 1  r.

przeniósł:

Inż. Wolfa Perdynńndfl, kotttfaktowegd 
architekta rejonowego w VII grupie uposażenia 
ze starostwa powiatowego w Prużanie do sta
rostwa powiatowego w Brześciu n.B. z dm
1.X1I.31 r. •



Poleski Dziennik W ojewódzki Nr. 16

Wasowskiego Stanisława technika drogo
wego VIII st. sł. z powiatowego zarządu drogo
wego w Brześciu n 13. do urzędu wojewódzkiego 
poleskiego w Brześciu n B . z dn. 10.XI.31 r.

przeniósł w stan spoczynku:
Im ielinę Eleonorę, rejestratora X st. sł. 

w starostwie powiatowem w Prużanie na pod
stawie art. 28. lit. a ustawy emerytalnej z dn.
30.XI.31 r.

rozwiązał umowę służbową z-.
Drem Lastowieckim Konstantym, kontrak

towym pomocnikiem lekarza powiatowego w sta
rostwie powiatowem w Pińsku w VIII grupie 
uposażenia na zasadzie pkt. 7 umowy z dn.
13.XI.31 r.

DZIAŁ N1EURZĘD0WY.

DEPOZYTY SĄDOWE.

OBWIESZCZENIE.

Sąd Okręgowy w Pińsku zgodnie z decyzją 
swą z dn. 28.IX-1931 r. i art. 10 ust. z dnia
28.X1I-1927 r, (Dz.Ust. Nr. 3 28 poz. 22) niniej- 
szem obwieszcza, że na zlecenie Okręgowego 
Urzędu Ziemskiego w Brześciu n.B Państwowy 
Bank Rolny O dd /ia ł w Pińsku wpłacił do Kasy 

•Skarbowej w Pińsku na depozyt Sądu O kręgo
wego w Pińsku tytułem  wynagrodzenia za prze
jętą na własność Państwa część maj. „Kozioł- 
O po l“ pow. Drohickiego, b. własność Gabryeli 
Jeleńskiej w dn. 19.XI-1929 r. pod poz. 19429- 
13700 zł. w obligacjach 3°0 Państwowej Renty 
Ziemskiej Serja I z kup. płat. 1 .XII-1929 r. 
w odcinkach:

2 ' 0 0  NN. 36778— 79 300 złot. w złocie.
11500 „ 30664 500 zł. w złocie.
81000 „ 6289 —  96 8000 zł. w złocie.
1 5000 * 390 5000.
Osoby zainteresowane winne zgłosić swe 

pretensje w term inie 4 tygodniowym  od dnia 
ogłoszenia niniejszego w Dzienniku Wojewódzkim, 
(akta Z. 1058,29).

OBWIESZCZENIE.

Na zasadzie cz. 1 art. 10 Rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dn. 28 grudnia 
1927 r. o uregulowaniu ciężarów i wierzytelności 
ciążących na przymusowo wykupionych nieru
chomościach ziemskich (Dz. Ust, R. P. Nr. 3, 
poz. 22 za rok 1928), Sąd Okręgowy w Lucku 
wydział 1 Cywilny, stosownie do decyzji Sądu 
X dni&4 listopada 1931 roku obwieszcza, iż do 
depozytu Sądu tutejszego została złożona pierw
sza rata wynagrodzenia: 1) w obligacjach 1-ej 
5°!o państwowej renty ziemskiej według wartości 
nominalnej zł. W zł. 3200; 2) w obligjcjach 
fcerji I-ej 5°|() państwowej renty ziemskiej według

wartości nom inalnej płatnych według kursu 
urzędowego 7(1 za 100 nom inalnych zł. w złocie 
3700; 3) w skrypcie dłużnym Skarbu Państwa
Nr. 5165 zł. w złocie 3396,25, za przejętą na 
rzecz Państwa nieruchomość ziemską „kol. Mały- 
Obzyrek lit. f l “ obszarem 78 ha. 5482 mab. włas
ność Edmunda Ende.
Luck, dn. 23 listopada 1931 r. Nr, Z. 1013/30. 

Starszy Sekretarz: (Podpis nieczytelny^.

Regulacja hipotek.

OBWIESZCZENIE.

W ydział Hipoteczny Sądu Okręgowego w Pińsku 
obwieszcza, że niżej wymienione nieruchomości 
wywołane zostały do pierwiastkowej regulacji 

hipoteki:

aa dzień 5 marca 1932 r.

117170. Działka ziemi łąkowej, z większej 
działki Nr. 2b gruntu rustykalnego przy wsi 
Ochowo, w gm. Żabczyce, pow. pińskim  o po
wierzchni około 1 ha 925 mtr. kw. z prawem 
wspólnego korzystania z gromadą włościan wsi 
Ochowo z działek Nr. Nr. 138. 139 140 i 141
0 ogólnej powierzchni około 8,9939 ha, nabyta 
przez Jakim a Kozaka yel Mojsiejczuka od Pio
tra Minicza.

2/7171. Nieruchomość wiecz-czynsz. w Piń
sku przy ul Dom inikańskiej dawniej Sobornej 
Nr. 73 poprzednie 26, o.pow ierzchni 382 mtr. 
kw. należąca do Golda Bregmana.

3|7172. Jedna czwarta części nadziału 
włościańskiego ziemi rustykalnej —  przy wsi
1 we wsi Bezchlebicze w gm. Brodnica, pow. 
pińskim, o ogólnej powierzchni oko łc 6 ha 
5550 mtr. kw. w 56 działkach w uroczyskach 
„Za Gostyniem ", „Dedowa" i innych, z prawem 
ogólnego korzystania z pastwisk grom ady włoś
cian wsi Bezchlebicze i serwitutowego w lasach 
m ajątku Juchnowicze, nabyta przez Teodora 
i Piotra Chłusów od Jakim a vel Joachim a 
Bojko,

417204. Nieruchomoćć wiecz-czynsz. w Piń
sku przy ul. Marszałka Piłsudskiego Nr. 28, 
dawniej 24 o powierzchni 518,40 mtr. kw. nale
żąca do Menuchy Hekelmanowej,

5 7206. Południowa część działki ziemi 
rustyk. w urocz. „Podhaje" przy wsi Połtarano- 
wicze w gm. Żabczyce, pow. pińskim , o ogólnej 
powierzchni około 1 ha nabyta przez Kondrata 
Żuka od Teodora Denismana,

67207. Parcele gruntowe Nr. Nr, 25 i 26 
z maj. ziem. Słefanty, w gm. Braszewicze pow. 
Drohiczyńsklm, dawniej kobryńsklm o ogólnej 
powierzchni 9 ha 1841 m tr, kw . nabyte przez 
Ksienję Hałaburdę od Olgi Krajewskiej* 1 Kslenjl 
z Mlnkowów Wołąsewiczoweji

7 7208. CJcząstek ziemi r,adziałowej przy 
wsi Krywicze, w gm, Lemieszewlcze. oow. pińskirrt 
o ogolnćj powierzchni około 45 h a  5559 mtr. k w . 
w U działkach w urocz. „Peręwosje", piPoter*ł*H

i



Nr. 16 Poleski Dziennik Wojewódzki 371

i innych, należący do Jerzego Lewockiego, Ana
stazji Lewockiej, Aleksandra Łopuszko, Marka 
Lzumakiewicza, Miichała Lewockiego, Emiljana 
Liry, Pawła Liry, Konstantego Liry, (Jljana Le
wockiego, Aleksandra Lewockiego, Demjana 
Saduchy, Teodora Paszkowca, Teodora Lewoc
kiego syna Daniela, Teodora Lewockiego syna 
Sawy i Grzegorza Lewockiego,

8/7210. Trzy działki ziemi rust. Nr. Nr. 71a, 
71 d i 71 b i działka sadybna Nr. 60 przy wsi 
i we wsi Ochowo w grm Żabczyce, pow. p iń
skim  o ogólnej powieizchni okóło 15 ha 1420 
m tr. kw. z prawem wspólnego korzystania z gro
madą włościan wsi Ochowo z działek Nr. Nr. 
138, 139, 140, 141, 142 i 143, należące do Adama, 
Stefana i Daniela Kozaków,

9 7227. Vs część nad ziału włościańskiego 
przy wsi i we wsi Chojno w gm. Chojno, pow. 
pińskim , o ogólnej powierzchni około 6 ha, 
w 24 działkach w urocz. „Sadyba", „N ieleża", 
„O b irok" i inn. z prawem korzystania ze znaj
dujących się w ogólnym  korzystaniu wsi Chojno, 
rzek, jezior, stawów i pastwiska należąca do 
Konstantego Antim oniuka, W iktora i Chawronji 
Palczunów,

10 7239. Parcela gruntowa Nr. 2 z maj. 
Owzicze, w gm. Osowce pow. dro+fltzyński o po
wierzchni 45 ha nabyta przez Karpa Szachniuka 
od spadkobierców po zm arłym  M ikołaju Kanto
rowie —  Marji Rozwadowskiej, Włodzimierza 
O lifera, Eugenji Kierowej i A leksandry Sa
dowskiej,

117250. Dwie nieruchomości w Pińsku 
przy ulicach Szpitalnej Nr. 8 i M łynarskiej Nr. 6
0 powierzchni 3387,65 mtr. kw. oraz przy ulicach 
Nadbrzeżnej i M łynarskiej o powierzchni 2111,01 
mtr. kw. odziedziczone w spadku przez W olfa
1 Bejlę Rabinowiczów po zmarłym Saulu vel 
Szewelu Rabinowiczu.

W oznaczonym term inie osoby interesowa
ne winne zgłosić swe prawa pod skutkam i 
prekluzji.

Pińsk, dnia 19 listopada 1931 r.

Pisarz Hipoteczny 
(— ) S. Kwiatkowski

OBWIESZCZENIE.
I

W ydział Hipoteczny w Brześciu nad Bugiem 
Sądu Okręgowego w Pińsku obwieszcza, że n i
żej wym ienione nieruchomości wywołane zostały 

do pierwiastkowej regulacji hipoteki:

Na dzień 1 kwietnia 1932 r.

Na dzień 30 kwietnia 1932 r.
45298. Nieruchomość w m. Brześciu n.B. 

przy zbiegu ul. Pereca i Listowskiego pod 
Nr. 1/37 powierzchni 200,5 m tr. kw. należąca do 
Chaima Grynsztejna,

5J5299. Działka gruntu w urocz. „Rezy 
Podłużne" na terytorjum  m. Brześcia i gm iny 
Kosicze pow, Brzeskiego powierzchni 6 ha 3660 
m tr. kw należąca do Gm iny m iejskiej miasta 
Brześcia n'B.,

6/5300. Działka gruntu w urocz. „Rezy 
Podłużne" na terytorjum  m. Brześcia i gm iny 
Kosicze pow. Brzeskiego powierzchni 4 ha 2937 
mtr. kw, należąca do Gminy m iejskiej miasta 
Brześcia n.B.,

7/5301. Nieruchomość w m. Brześciu n.B. 
przy ul. Szeptyckiego pod Nr. 40 powierzchni 
1763,82 mtr. kw. neleżaca do Józefa Pawlonki, 
Leona Samsonowicza, Edmunda Milanowskiego 
i Bazylego Strucińskiego,

85302. Działka gruntu nadziałowego 
w urocz. Podgacie we wsi Orzeł gm. Horodec 
pow. Kobryńskiego powierzchni 3 ha 2775 mtr. 
kw. nabyta przez Antoniego Czyża od Trofim a 
W asiluka,

915304. Nieruchomość w m. Kobryniu przy 
ul. Kolejowej pod Nr. 23 powierzchni 915,53 
mtr. kw. należąca do Chaima Wajnera,

10|5304. Nieruchomość wieczysto-czynszo- 
wa w m. Kobryniu przy zbiegu placu Rynko
wego z ul. Trzeciego Mają pod Nr. 37 powierz
chni 890,37 mtr. kw. przyczem plac czynszowy 
należy do Kościoła rzymsko-katolickiego w Ko
bryniu, zaś budynki istniejące na tym  placu na
leżą do spadkobierców po Józefie Szydłowskiej—  
Stefana Szydłowskiego, Stanisława Szydłowskie
go, Marji Szadurskiej i Lucji Niewiarowskiej.

W oznaczonym term inie osoby interesowa
ne winny zgłosić swoje prawa pod skutkam i 
prekluzji.

Brześć n|B. dnia 10 listopada 1931 r.

Pisarz Hipoteczny 
( — )  Leopold Dmowski

OBWIESZCZENIE.

W ydział Hipoteczny w Brześciu n.Bug. Sądu 
Okręgowego w Pińsku obwieszcza, ze niżej 
wymienione nieruchomości wywołane zostały 

do pierwiastkowej regulacji hipoteki:

Na dzień 30 kwietnia 1932 r.

1 3902. Działka gruntu ornego nadziało
wego w urocz. Sitcze przy wsi Małoryta, gm. 
M ałoryta pow. Brzeskiego powierzchni około 
692 mtr. kw. nabyta przez Erazma Ejsmonta od 
Bazylego Czaka,

2 5312. Nierucnomość w Brześciu n.B. 
przy ul. Listowskiego pod Nr. 79 powierzchni 
477,7 mtr. kw. należąca do Dawida Szwarca,

3/5412. Nieruchomość w m. Brześciu n.B. 
przy ul, Steckiewicza pod Nr. 57 powierzchni 
539,06 m tr kw. nabyta przez Esterę Sokolską 
w drodze spadku po zm arłym  jej ojcu Mena- 
chemie-Mendlu vel Kadyszu-Mendlu Kacu,

1 5278. Nieruchomość w m. Kobryniu przy 
Rynku w Korpusie Hal Targowych pod Nr. 111 
powierzchni 21,50 m tr. kw. nabyta przez Szloma- 
Chaima Pregiera od Jankla Zilberglejta,

2 5055. Chutor Nr. 3 z maj. Pawłopol vel 
Pawłopol-Doropiejewicze pow. Kobryńskiego po
wierzchni około 11 ha 2750 mtr. wk. należący 
do W iktora Zienkowicza,

3,5297. Nieruchomość w m. Brześciu n.B. 
przy zbiegu ul. Pereca i Szpitalnej pod Nr. 81 [45 
powierzchni 346,83 m tr kw. należąca do Ruchli- 
Leji Charo.



372 Poleski Dziennik Wojewódzki Nr. 16

4;5314. Majątek ziemski Kołpin powiatu 
Brzeskiego powierzchni 142 ha 3656 mtr. kw. 
należący do Państwa Polskiego /"Państwowa 
Szkoła R oln icza/

W oznaczonym term inie osoby intereso
wane winny zgtośić swoje prawa pod skutkam i 
prokluzji.

m. Brześć n.B., dnia 16 listopada 1931 r.

Pisarz Hipoteczny 
(— ) Leopold Dmowski

OBWIESZCZENIE.

W ydział Hipoteczny w Brześciu nad Bugiem 
Sądu Okręgowego w Pińsku obwieszcza, że niżej 
wym ieniona nieruchomość wywołana została do 
pierwiastkowej regulacji h ipoteki, a mianowicię:

Na dzień 30 kwietnia 1932 r.

1|771. Działka gruntu nadziałowego w uro
czysku Sitcze przy wsi Małoryta gm. Małoryta 
pow. Brzeskiego powierzchni około 7998 mtr. 
kw. nabyta przez Kościoł Rzymsko Katolicki 
w Małorycie od Justyna Struńca, Stefana Struńca, 
O lgi Struk, Marji Bursztyn i Tatjany Piszczyk.

W oznaczonym term inie osoby interesowa
ne pinny zgłosić swoje prawa poo skutkam i 
prekluzji.

m. Brześć n.B., dnia 23 listopada 1931 r.

Pisarz Hipoteczny 
( —) Leopold Dmowski

P R Z E T A R G I

OBWIESZCZENIE.
Zurząd Dróg W odnych w Brześciu n.B. 

ogłasza przetarg ofertowy pisemny mający się 
odbyć w dniu 16 grudnia 19 31 r. w kancelarji 
technika odcinka W ygoda-Pererub w Sieliszczu, 
poczta Drohiczyn Poleski na sprzedaż szmelcu 
żelaznego i stalowego (2 s l.re  kotty parowe, 
p iln ik i i t. d.) ogólnej wagi około 4767,2 kg., 
znajdującego się w Sieliszczu, poc ta Drohiczyn 
Poleski. O ferty pisemne w zapieczętowanych 
lakiem kopertach należy składać do kancelarji 
technika w Sieliszczu poczta Drohiczyn Poleski. 
Przy ofercie w inno być załączone wadjum  w wy
sokości 5% sumy zaoferowanej. Cenę należy 
podać za 1 kg. szmelcu. Bliższych i szczegóło
wych inform acji udziela Zarząd Dróg Wodnych 
w Brześciu n.B oraz technik odcinka Wygoda- 
Pererub w Sieliszczu w godzinach urzędowych 
od 8 1 n do 151 o.

(— ) Inż. Mith&iewicz.
kierownik zarządu

L I C Y T A C J E .

OBWIESZCZENIE.
Zarząd Dróg Wodnych w Brześciu n.B. 

ogłasza licytację mającą się odbyć w dniu 15

grudnia 1931 r. o godzinie 12 w kanre larji tech
nika odcinka Wygoda-Pererub w Sieliszczu, 
poczta Drohiczyn Poleski na sprzedaż starych 
materiałów drzewnych wydobytych z nurtu ka
nału Orzechowskiego oraz powsiałych od re
montu jazu L. A. w Wygodzie (pale, wieńce 
przyczółkowe i t. d.) ogólnej ilości 111,29 m. 
przestrzennych znajdujących s'ę przy jazie L. A. 
w Wygodzie gm. Horodec,_ pow. kobryńskiego. 
Przy przystąpieniu do licytacji naieży złożyć 
wadjum  w wysokości 5 °0 sumy zaoferowanej. 
Dyrekcja Dróg Wodnych w Wilnie zastrzega 
sobie prawo unieważnienia przetargu bez po
dania powodów ku temu. Bliższych i szczegóło
wych inform acyj udziela Zarząd Dróg Wodnych 
w Brześciu n.B. oraz technik odcinka Wygoda- 
Pererub w Sieliszczu w godzinach urzędowych 
(8.30 —  15.30).

( — ) Inż. Michałowicz
kierownik zarządu

OBWIESZCZENIE.

Kom ornik I-go rewiru Sądu Grodzkiego 
w Brześciu n.B. Aleksander Nizijenko z siedzibą 
w Brześciu n.B. plac Marszałka Piłsudskiego 
pod Nr. 4 na zasadzie art. 1146 Cist. Post. Cyw. 
obwieszcza, że w dniu 11 marca 1932 roku od 
godziny 1 O-ej w sali posiedzeń W ydziału Za
miejscowego Pińskiego Sądu Okręgowego 
w Brześciu n.B. pizy ulicy. Białostockiej pod 
Nr. 35 na żądanie wierzyciela poszukującego 
Banku Gospodarstwa Krajowego w Warszawie 
odbędzie się sprzedaż z licytacji publicznei nie
ruchomości m iejskiej położonej w mieście Brze
ściu n.B. w województwie Poleskiem, przy ulicy 
Szerokiej pod Nr. policyjnym  93, składającej się 
z placu mającego ogolnej powierzchni jeden 
tysiąc szesćset osiemdziesiąt trzy całe i dwa- 

. dzieścia setnych metrów kwadratowych z zabu
dowaniam i mieszczącemi w sobie różnego ro
dzaju maszyn, urządzenia i sprzęty fabryczne 
stanowiące jako całość piekarni mechanicznej 
będącej w stanie ruchom ym  oraz zabudowania 
gospodarcze, które to zabudowania oraz gra. 
nice szczegółowo wym ienione są w protokule 
opisu z dnia 29 kwietnia 1931 roku, należącej 
do firm y Pierwsza Brzeska Piekarnia M echani
czna „Poręka" z o. o. w Brześciu n.B. w po
szukiwaniu należności Banku Gospodarstwa 
Krajowego w Warszawie w sumie 98739 zł. 46 gr. 
z procentam i i kosztami z mocy w y o k u  Sądu 
Okręgowego w Pińsku wydział Zamiejscowy 
w Brześciu n.B. z dnia 25 listopada 1930 roku 
przytoczonego w tytule wykonawczym z dnia 
27-go listopada 1930 roku za Nr. C. 343/30. 
oraz należności innych wierzycieli.

W ymieniona wyżej nieruchomość ma zało
żoną księgę wieczystą w Wydziale Hipotecznym 
przy Wydziale Zamiejscowym Pińskiego Sądu 
Okręgowego w Brześciu n.B. w dzierżawie, we 
wspólnem z k im kolw iek posiadaniu nie jest, 
znajduje się w faktycznem posiadaniu firm y 
Pierwsza Brzeska Piekarnia Mechaniczna ,,Po- 
ręka“  w B-ześciu n.B i u l°ga sprzedaży w ca
łości podług wspomnianego wyżej protokułu 
opisu.



Nr. 16 Poleski Dziennik W ojewódzki 373

Na wspomnianej nieruchomości ciążą 
następujące d ługi hipoteczne a m ianowicie:

1. Suma 100.000 zł. tytu łem  pożyczki 
i 20.000 zł. tytu łem  kaucji na rzecz Banku Go
spodarstwa Krajowego w Warszawie,

2. 36.000 zł. kaucji na rzecz firm y  Młyn 
Parowy Bracia Ch. i M- Kowartowcy w Brze
ściu n.B.

3. Suma 4.868 zł. 65 gr. tytułem  długu 
na rzecz firm y  M łyn parowy Bracia Ch. i M. 
Kowartowscy.

4. Suma 1.035 zl. tytu łem  długu na rzecz 
firm y M łyn Parowy Bracia Ch. i M. Kowartowscy.

5. Suma 24.000 zł. kaucji na rzecz Pincho- 
sa W ajnberga.

6. Suma 24.000 zł. kaucji na rzecz firm y 
M łyn Parowy Bracia Ch. i M. Kowartowscy 
w Brześciu n.B.

7. Suma 16.352 zł. ty tu łem  długu na rzecz 
firm y Zjednoczone Fabryki P'eców i Maszyn 
„S ilesia" w Katowicach

8. Suma 35.361 zł, 57 gr. tytułem  zaległych 
podatków na rzecz Skarbu Państwa.

Ponadto zalega w podatkach na rzecz 
M agistratu m. Brześcia n.B. w kwocie 71 zł. 24 gr.

Licytacja rzeczonej nieruchomości rozpo
cznie się od sum y szacunku 120.000 złotych.

Osoby zamierzające wziąć udział w licytacji 
zobowiązane są złożyć przed rozpoczęciem 
takowej na ręce Kom ornika prowadzącego licy
tację w adium  w wysokości 1 10 sumy szacun
kowej.

Szczegółowy opis powyższej nieruchomości 
oraz odnośne dowody dotyczące sprzedaży prze. 
glądane być mogąw godzinachurzędowych wKan- 
celarji Wydziału Zamiejscowego Pińskiego Sądu 
Okręgowego w Brześciu n.B. przy ulicy B iało
stockiej pod Nr. 35.

Brześć n.B. dnia 1,X.1931 roku.

Nr. E. 1/31. Kom ornik Sądowy
(— ) Aleksander Nizijenko 

OBWIESZCZENIE.

Kom ornik II rew. Sądu Grodzkiego w Brześ
ciu n.B., M ichał Popławski, mający kancelarję 
w Brześciu n B. przy ul. Ogrodowej pod Nr. 16, 
niniejszem obwieszcza, iż na żądanie wierzyciela 
Wacława Szczuki i w poszukiwaniu pretensji 
tegoż w wysokości 370 doi. St. Zjedn. Am . Półn. 
z procentów i kosztow 202 zł, 95 gr. w dniu 17 
marca 1932 r, od godz. 10 ej rano w sali posie
dzeń Wydziału Zamiejscowego Pińskiego Sądu 
Okręgowego w Brześciu n.B. przy ul. Białostoc
kiej pod Nr. 35 odbędzie się sprzedaż przez 
licytację publiczną nieruchomości m iejskiej, na
leżącej do Mowszy i Fani vel Fejgi małżonków 
Lichtenbergów, położonej w Brześciu n.B. przy 
ul. Dąbrowskiego poprzednio Nr. 10, obecnie 
pod Nr. 12, w woj. Poleskiem i składającej się 
z placu o powierzchni 358,47 mtr. kw.oraz istnie
jących na tym  placu zabudowań: 1) domu
mieszkalnego, m urowanego w dwie cegły, jed
nopiętrowego, o 19 ubikacjach, krytego blachą 
ocynkowaną o wymiarze: 17,4 x 11,4 x 8,2 mtr., 
a) piwnicy pod tymże dom em  z cegły, o wy

miarze 9.7 x 3,6 x 2,4 m tr., b) przybudówki 
o 2-ch sieniach parterowych z desek, krytych 
blachą czarną, obie o jednakowym  wymiarze, 
a mianowicie: 2,4 x 1,5 x 2,7 mtr. 2) budynku 
gospodarczego (spichrz) m urowanego w półtory 
cegły, jednopiętrowego, krytego blachą czarną, 
o 5-ciu ubikacjach w wymiarze: 7,0 x 3,2 x 5,0 
mtr., 3) ustępu murowanego w półtory cegły, 
krytego blachą czarną o 3-ch przedziałach,
0 wymiarze: 2,7 x 1,9 x 2,4 mtr. i 4) śm ietnika 
drewnianego, o wymiarze: 1,60 x 2.45 x 1,25 
m tr. Powyższą nieruchomość posiadają tytu łem  
własności d łużnicy Mowsza i Fania vel Fejga 
Lichtenbergow ie w rów nych częściach niepo
dzielnie na podstawie aktu kupna sprzedaży, 
zeznanego przed b. Notarjuszem Bolesławem 
Poznańskim w Brześciu n.B. z dnia 18,1V-23 r. 
Nr. 6535, nabytą od spadkobierców Stefana 
Kazim ierza ' Niewińskiego, Teonili-Anny, Anto
niego i Adam a Niewińskich.

Rzeczona nieruchomość posiada założoną 
księgę wieczystą w Wydziale Hipotecznym 
w Brześciu n.B. Sądu Okręgowego w Pińsku, 
oznaczoną hipotecznym Nr. poprzednio 849, 
obecnie zaś 529, zgodnie z wykazem tejże 
księgi obciążona jest d ługam i i kaucjam i hipo- 
tecznemi na ogólną sumę zł. 111 693 gr. 60 
z procentami i należnemi kosztami oraz doi. 
St. Zjedn. Am . Półn. 1769,25 z procentam i
1 należnemi kosztami; zalega w podatkach pań
stwowych i m iejskich w sumie 106 zł. 76 gr.

Licytacja nieruchomości rozpocznie się od 
sum y szacunkowej 94000 zł. i takowa zgodnie 
z opisem podlega sprzedaży w całości w po
szukiwaniu pretensji Wacława Szczuki w sumie 
370 doi. z procentam i i kosztów 202 zł. 95 gr.

Zamierzający wziąć udział w licytacji w i
nien jest złożyć w adjum  w wysokości 9400 zł.

Akta i dokum enty dotyczące omawianej 
wyżej nieruchomości mogą być przejrzane w 
kancelarji Wydziału Zamiejscowego Pińskiego 
Sądu Okręgowego w Brześciu n.B.

Brześć n.B., dnia 28.XI-1931 r,

Kom ornik Sądowy 
( —) M. Popławski.

OBWIESZENIE.

Kom ornik II. rewiru Sądu Grodzkiego 
w Brześciu n/Buy., M ichał Podławski, mający 
kancelarje w Brześciu njB. przy ulicy O grodo
wej pod Nr, 16. niniejszem obwieszcza, iż na 
żądanie wierzycielki egzekującej Heleny Szterco- 
wej i w poszukiwaniu pretensji tejże w s. 1730 zł. 
z °,0 i należnemi kosztami w dniu 16-go lutego 
1932 r. od godz. 10-ei rano w sali posiedzeń 
W ydziału Zamiejscowego Pińskiego Sądu O krę
gowego w Brześciu n/B. przy ul. Białostockiej 
pod Nr. 35.odbędzie się sprzedaż przez licytację 
publiczną nieruchomości ziemskiej, należącej 
do Jerzego Chołodkowskiego, położonej w gm i
nie Domaczewo, powiecie Brzeskim, województwie 
Poleskiem, składającej się z parceli gruntowej 
z obrębu leśnego Ocnrona Nr. 7, pochodzącej 
z leśnictwa Kom orowskiego, wchodzącego w skład 
dóbr ziemskich Przyborowo, o ogólnej po
wierzchni 6 hektarów 5000 mtr. kw. lasu sosno



374 Poleski Dziennik Wojewódzki Nr. 16

wego oraz istniejących na tej parceli następują
cych zabudowań: 1) dom u mieszkalnego z fa
cjatką, krytego blachą ocynkowaną o wymiarach. 
12x7, 5x3,5 met. o 8 pokojach mieszkalnych na 
m urowanym  fundam encie, 2) kuchni letniej 
z desek, o . wymiarze: 9,5x3x2,5 m tr. o 3-ech 
ubikacjach, 3) stodoły drewnianej, krytej słomą 
w wymiarze: 11,5x6x2,75mtr. i 4) ustępu drew
nianego o 2 przedziałach.

Nieruchomość puwyższa przeszła na włas
ność Jerzego Chołodkowskiego na mocy aktu 
kupna-sprzedaży, zeznanego przed Notariuszem 
W incem ym  Świtlińskim  we W łodawie w dniu
11.8-1928 r. Nr. Rep- 3607, od Tomasza Zam oy
skiego; pod zastawem nie jest, posiada zało
żoną ksiege wieczystą w Wydziale Hipotecznym 
w Brześciu n B. Sądu Okręgowego w Pińsku, 
oznaczoną hipotecznym Nr. poprzednio 5567, 
obecnie zaś 2563 i zgodnie z wykazem h ipo 
tecznym tejże księgi obciążona jest d ługam i na 
sume 3350 zł. Jak widać z pisma Urzędu Skar
bowego w Brześciu n B. z dnia 28.X-31. r. 
L. 4704, 4705, d łużnik Jerzy Chołodkowski za
lega w opłacie podatku dochodowego za rok 
1929, 1930, w łącznej sum ie 1140 zł. 17 gr. 
z należnemi odsetkami.

Licytacja orzeczonej nieruchomości rozpocz
nie sie od sumy szacunkowej zł, 7000 i takowa 
zgodnie z opisern, sporządzonym w dniu 
19.IX-1931 r. przez Kom ornika Sądu Grodzkie- 
w Domaczewie, L. S itkow skitgó, podlega sprze
daży w całości w poszukiwaniu pietensji Heleny 
Sztercowej w s. 173C zł. w proc. i należnemi 
kosztami

Zamierzający wziąć udział w licytacji winien 
złożyć wadjum  w kwocie 700 zł.

Bkta i dokum enty dotyczące omawianej 
wyżej nieruchomości mogą być przejrzane 
w Kancelarji W ydziału Zamiejscowego Pińskiego 
Sądu Okręgowego w Brześciu n|B.

Brześć n B., dnia 28.X1-1931 r.

Kom ornik Sądowy:
M. Popławski. 

OBWIESZCZENIE.

Kom ornik II rew, Sadu Grodzkiego w Brze
ściu n.B., M ichał Popławski, mający kancelarją 
w Brześciu n.B. przy ul. Ogrodowej pod Nr. 16 
niniejszem obwieszcza, iż na żądanie Powiatowej 
Kasy Oszczędności w Brześciu n.B. i w poszuki
waniu pretensji tejże Kasy w s. 18000 zł. z 12 
procentam i od dnia 1,V-1931 r. oraz kosztów 
sądowych i za prowadzenie sprawy zł, 324 
w dniu 17-go marca 1932 r. od godz. 10»ej 
rano w Sali Posiedzeń W ydziału Zamiejscowego 
Pińskiego Sądu Okręgowego w Brześciu n.B. przy 
ul. Białostockiej pod Nr. 35 odbędzie sie sprzedaż 
przez licytacje publiczną nieruchomości m iejskiej, 
należącej do Mowszy Lichtenberga, położonej 
w Brześciu n.B. przy zbiegu u lic Dąbrowskiego 
i Kościuszki, oznaczonej Nr. Nr. policyjnemi
43 przy ulicy Dąbrowskiego i 40 (dawniej 34)
przy ulicy Kościuszki i składającej sie z placu 
o powierzchni 454,05 m tr. kw. oraz istniejących
na tym  placu zabudowań: 1) dom u m urow ane

go’ parterowego, o 8-m iu ubikacjach, k rytego 
blachą, o wymiarze: 21,55 x 6,55 x 4,20 mtr, 
wraz z przybudówką m inowaną pod jednym  
dachem z dom em , parterową, o wymiarze: 
5.85 x 6,65 x 4,20 m tr. 2) 2-ch przybudówek do 
do wspomnianego dom u, z desek, krytych papą, 
o wymiarze: 1-sza 3,35 x 3,65 x 2,50 m ir. i 11-ga: 
1,25 x 2,25 x 2,25 mtr., 3) budynku gospodar
czego z desek, krytego papą, o 2-ch przedzia
łach, o wymiarze, 5.15 x 2, 20 x 2,50 mtr. i 4) 
ustępu z desek o 2-ch przedziałach, krytego 
deskami, o wymiarze: 1.65 x 1,20 x 2,60 mtr.

Powyższą nieruchomość posiada dłużnik 
Muwsza Lichtenberg prawem własności z mocy 
przedawnienia ziemskiego w myśl prawomocnej 
decyzji Sądu Okręgowego w Pińsku Wydziału 
Zamiejscowego w Brześciu n.B. z dnia 26,X-29 r. 
za Nr. Z 21329.

Rzeczona nieruchomość posiada założoną 
księgę wieczystą w Wydziale Hipotecznym  
w Brześciu n.B. Sądu Okręgowego w Pińsku, 
oznaczoną Nr. Hipotecznym 3256 i zgodnie 
z wykazem hipotecznym tejże księgi obciążona 
jest d ługam i hipotecznemi i kaucjam i na ogólną 
sum e zł. 76.928 gr. 60 z procentam i i należne
mi kosztami oraz doi. St. Zjedn. Pm . Półn. 
186y,25 z procentami i należnemi kosztąmi; 
oraz zalega w podatkach państwowych i m ie j
skich w sumie 20 zł. 50 gr.

Licytacja nieruchomości rozpocznie sie od 
sumy szacunkowej zł. 600Q0 i takowa zgodnie 
z opisem, sporządzonym z dnia 30.1X-31 r. przez 
kom ornika czyniącego, podlega s p r z e d a ż y  

w całości w poszukiwaniu pretensji Powiatowej 
Kasy Komunalnej. Oszczędności w Biześciu n.B. 
w s. 18000 zł. z °!0 i kosztów zł. 324 oraz dołą
czonej pretensji Mozesa Tupaka w sumie 33820 
zł. z prawnem i % i należnemi kosztami.

Zamierzający wziąć udzlał w licytacji w i
nien złożyć w adjum  w wysokości 6000 zł.

flk ta  i dokum enty dotyczące om awianej 
wyżej nieruchomości mogą być przejrzane 
w Kancelarii W ydziału Zamiejscowego Pińskiego 
Sądu Okręgowego w Brześciu n.B.

Brześć n.B, dnia 28.Xi-1931 r.

Kom ornik Sądowy 

(— ) M. Paplawski

Zagin ione (zniszczone, skradzio
ne) dokumenty i przedmioty.

(Po raz 1-szy)

Bloczek mandatowy, wydany przez staro
stwo Brześć n.B. za Nr. 9731 i przydzielony 
przodownikowi P. P. O leksiakowi Stanisławowi.

Dowód osobisty, wydany przez m agistrat 
Brześć n.B. za Nr. 1918 dnia 22 sierpnia 1930 
r. na im ie Mojsze Pernika.

Dowód osobisty, wydany przez starostwo 
Brześć n.B. za Nr. 950 na im ie M ichała fln u - 
łajtysa.



Nr. 16 Poleski Dziennik W ojewódzki 375

Dowód osobisty, wydany przez urząd gm i- 
ny Kobryń dnia 6 lipca 1929 r. za Nr. 5811507 
na im ię W oldemara Bodnera i zaświadczenie 
kom isji poborowej w Kobryniu z dnia 16 czer
wca 1930 r. za Nr. 1161.

Dowód osobisty, wydany przez starostwo 
Brześć n.B. na im ię Konstanteyo Potiejewa.

B lankiet wekslowy na 3000 zł. z podp i
sem Janusz Dziekoński.

Dowód osobisty, wydany przez urząd g m i
ny Wysokie Lit. na im ię Agafji Gutkowicz,

Dowód osobisty, wydany przez starostwo 
Brześć n.B. za Nr. 3218 na im ię Aleksandra 
Szwajkowskiego zam. w Brześciu n.B.

Książeczka wojskowa wydana przez P.K.U. 
Luniniec na im ię Srula Pinczuka r. 1909.

Książeczka wojskowa wydana przez P.K.U. 
Luck na im ię Erazma Pałczyńskiego sędziego 
śledczego r. 1897.

Książeczka wojskowa wydana przez P.K.U. 
Kutno na im ię Jana W ełny r. 1906 kategorja C.

Książeczka wojskowa wydana przez P.K.U. 
Brześć n-B. na im ię Rom aniuka Eustachęgo 
r. 1891.

Książeczka wojskowa wydana przez P.K.U- 
Skierniewice na im ię Stanisława Piwowarskiego 
r. 1903.

Książeczka wojskowa wydana przez P.K.U. 
Kowel na im ię Romanowicza Michała r. 1896.

Dowody tożsamości koni, wydane przez re
jonowego inspektora koni w Pińsku 1)19.V-1928 
Serja C Nr. 834646 M artynowi Karpińskiemu,
2) 23.V11-1929 Serja D 01354 Janowi Kułakowi- 
czowi, własność Maksyma Karpińskiego.

Dowód tożsamości konia Nr. 946850 w ła
sność Borucha Słuckiego.

Dowody tożsamości koni, wydane przez 
inspektora koni w Pińsku Serja C Nr. 810446 
i 840445, własność Jerm ołaja Korniejczuka.

Dowód tożsamości konia serja C, Nr. 
907991, własność Michała Lobika.

Dnia 9.IX b. r, w pociągu Nr. 812 w kla
sie I między stacjami Siedlce— Warszawa został 
pozostawiony pistolet systemu „B row ning" Nr. 
658904 Cal. 6.35. Zwrócić za wynagrodzeniem 
Ryszardowi Urbanek.

Pistolet systemu Nagan Nr. 30747, w ła
sność Lewczuka Trofim a,

(Po raz 2-gi)

Dowody osobiste wydane przez starostwo 
Brześć n/B. za Nr. Nr. 1872, i 1935 na im ię 
Józefa i Jadwigi Domysławskich.

Dowód osobisty wydany przez starostwo 
Brześć n/B. na im ię M arjanny Wawrzonek.

Dowód osobisty Nr. 105/29. z dn. 23.XI.29. r. 
wydany przez urząd gm inny Szereszew na im ię 
Bazylego Busienia.

Karta pobytu czasowego wydana przez 
starostwo Stolin dn. 8.V.1929. r Nr. 112 na 
im ię Leji Turowiec

Dowód osobisty wydany przez urząd 
gm inny Małoryta na im ię Wacława Skorupskiego.

Dowód osobisty wydany przez starostwo 
Prużana za Nr. 2152 Serja 316083 na im ię 
Pawła Januszewicza.

Zaświadczenie wydane przez starostwo 
Luniniec Nr. 195 w 1931 r. gajowem u lasów 
Lenino na im ię Bolesława Gryszki.

Książeczka wojskowa Nr. 1593 wydana 
przez P.K.U. Pińsk i dowód osobisty nr. 91 z 
1930 r. wydany przez urząd gm iny Pinkowicze 
na im ię Jana Loja.

Skradziono brauning cal. 6.35 nr. 868620 
własność Henryka Rawickiego nauczyciela w 
Bereźnie pow. kobryńskiego.

(Po raz 3-c!).

Dowód osobisty wydany przez starostwo 
Drohiczyn weksle 3 in blanco z podpisem Lej- 
zora Lubaszewskiego, weksel na 650 zł. z ży
rem Icka Drukiera, weksli kilka na 500 zł. bez 
żyra i 2 weksle starego wzoru na sumę wyżej 
400 zł. własność Lejzora Lubaszewskiego.

Dowód osobisty wydany przez starostwo 
Kalisz na im ię Juljana Piichtowskiego.

Dowód osobisty wydany przez gm inę Ma- 
tjasy pow. kobryńskiego na im ię M ikoła ja Bo- 
rysiuka.

ADRES REDAKCJI i ADMINISTRACJI Brześć n.B., Urząd wojewódzki poleski.

Prenumerata roczna 18 zł. półroczna 9 zł. Cena jednego egzemplarza: 1 zł. 50 gr. Cena 
ogłoszeń: za 3-krotne ogłoszenie o zagubieniu dokumentów 6 zł., za ogłoszenie o zarejestro
waniu stowarzyszenia lub związku 5 zł., za ogłoszenie krótkie jednorazowe 4 zł. —  Inne 
ogłoszenia: 50 gr. za 1 mm. szpalty lub jej miejsce —  władze i urzędy państwowe

oraz komunalne 50 proc. ceny.
Wszelkie należności za prenumeratę i ogłoszenia wpłacać należy na konto czekowe P. K. 0 . 
Nr. 30.628. Administracja Poleskiego Dziennika Wojewódzkiego w Brześciu nad Bugiem.

Zakłady Graficzne Sejmiku Brzeskiego, ulica Steckiewicza 30 —  Telefon Nr. 373.



■

/

.  -
.

4


